אשר לירדן - זו הגישה תלונה חריפה למועצת הביטחון, ונוכח התסיסה העממית הפנימית, שכללה גם הפגנות אנטי-בריטיות, לרבות נגד הלגיון (על שלא נחלץ לעזרת הכפריים המותקפים), כפתה הממשלה על גלאב לפרוס את הלגיון כולו בגדה המערבית. צעד זה הוביל להגברת המתח בין הכוחות הסדירים של שתי המדינות (מוריס, 1996: 280-282; רוזנטל, תשנ"ו: כז"ח; גולן, 2000: 293-295). הציבור הישראלי לא סער מדי בשל תוצאות הפעולה, ובהמשך אף טיפח רגשות שליליים דווקא

<sup>5</sup> "תקרית כפר קיביה", 15.10.1953 (חצ-2453/5), ארכיון המדינה.

כלפי הגינויים המערביים. פעם נוספת נחשף בעוצמה פער העמדות בין מערכת הביטחון ובין משרד החוץ.

הביקורת על הפשיטה חייבה מהפך במדיניות הגמול. במסגרת זאת הוטלו הגבלות חמורות על הפעלת הכוחות - שאסרו פגיעה במטרות אזרחיות ואפשרו תקיפה רק של מתקנים ומחנות של צבא ומשטרה - אשר הובילו לפגיעה ביכולת ההרתעה של צה"ל (דיין, 1976: 115; מוריס, 1996: 291-282; רוזנטל, תשנ"ו: תעודות 444, 449, 534).<sup>6</sup>

## 2. מקיביה ועד בית לקיא (אוקטובר 1953-ספטמבר 1954)

עם התפטרות בן-גוריון בדצמבר 1953 שימש שרת כממלא מקומו עד להשבעתו כראש ממשלה ב-26 בינואר 1954. שרת, שהמשיך לכהן כשר החוץ, מצא עצמו מול חזית ביטחונית שהותיר אחריו קודמו: פנחס לבון, שמונה לשר הביטחון; ומשה דיין, שנבחר לרמטכ"ל זמן קצר קודם לכן, בניגוד לרצונו של שרת (שראה בו דמות פוליטית).